
N. P.  34   del  21-10-11  

 

 

 
 

Provincia Regionale di Caltanissetta 
Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856 

 
 SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N. 1348  DEL  25-10-2011. 
 
Oggetto:  Conferimento incarico revisore contabile di I livello – progetto SIBIT Sustainable 

InterRegional Bike Tourism. 

  

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che la Provincia Regionale di Caltanissetta, nella qualità di partner, unitamente 

alle Province Regionali di Agrigento, Ragusa, Siracusa, Trapani, al Polo Universitario di 
Agrigento, al Malta Tourism Authority MTA ed al Kunsill Malta Ghall Isport ha avuto 
finanziato il progetto “SIBIT Sustainable InterRegional Bike Tourism” nell’ambito del 
Programma Operativo Italia – Malta 2007/2013, per un importo complessivo di € 1.101.240,00 
(Decreto del Dirigente Generale DDG n. 114 del 25/03/2011, registrato alla Corte dei Conti 
registro 1, foglio 75 il 26/04/2011 - CUP n. B69E11000990005); 

Che il sistema di rendicontazione delle spese sostenute da ciascun partner per 
l’esecuzione del progetto, prevede che dei controllori di I livello (revisori contabili) provvedano 
alla verifica dei dati trasmessi dai singoli beneficiari nonché all’esame “a tavolino” della 
documentazione di spesa e pagamento ricevuta dagli stessi, rilasciando, a seguito del controllo, 
la convalida delle spese (punto 3.3 del Manuale per la Rendicontazione delle Spese del 
Programma Operativo Italia – Malta 2007/2013); 

Che i costi del controllo di I livello ricadranno direttamente fra i costi dei singoli progetti 
approvati e finanziati ed inoltre i soggetti incaricati per il citato controllo saranno individuati da 
parte dell’UMC del Dipartimento della Programmazione della Regione Siciliana (punto 5.2.9 del 
Manuale di Attuazione del Programma Operativo Italia – Malta 2007/2013); 

Visto il Manuale di Attuazione del Programma Operativo Italia – Malta 2007/2013; 
Visto il Manuale per la Rendicontazione delle Spese del Programma Operativo Italia – 

Malta 2007/2013; 
Vista la deliberazione di Giunta Provinciale n° 183 del 16/6/2011 con la quale è stata 

affidata al Dirigente del VI Settore Sviluppo Economico l’organizzazione, la realizzazione e la 
gestione delle attività e degli interventi di competenza di questa Amministrazione Provinciale ed, 
altresì, è stato deliberato di anticipare le somme necessarie all’esecuzione di tutte le attività 
progettuali di spettanza della Provincia Regionale di Caltanissetta, fino alla concorrenza 
dell’importo pari ad € 137.650,00; 
 Che il Dipartimento Programmazione della Regione Siciliana ha approvato, con decreto 
dirigenziale n. 666 del 24/11/2010, l’avviso pubblico per la costituzione di una long list di 
revisori contabili per l’attività di controllo di I livello delle operazioni del Programma Operativo 

 



Italia Malta 2007/2013,  pubblicato sulla GURS – Serie concorsi del 10/12/2010 e sul sito 
ufficiale del programma www.italiamalta.eu; 
 Che lo stesso Dipartimento Programmazione della Regione Siciliana ha approvato la 
“lista dei controllori di primo livello” secondo quanto previsto dall’avviso pubblico richiamato 
senza attribuzioni di punteggio o altre classificazioni di merito;  
 Che il Dipartimento Programmazione della Regione Siciliana, in qualità di Autorità di 
Gestione, ha quindi provveduto ad esperire la procedura di estrazione casuale dei 17 controllori di 
I livello da abbinare ai 17 progetti ordinari ammessi a finanziamento ed ha notificato al capofila del 
progetto – nota del 6/10/2011 prot. 17391 - il nominativo del professionista/revisore contabile individuato 
e definitivamente assegnato per la formalizzazione del conferimento dell’incarico in capo ad ogni partner; 

Vista la nota del 6/10/2011 prot. 17391 della Presidenza – Dipartimento Programmazione U.O.B. 
Monitoraggio e Controllo ed allegato contratto per incarico individuale per l’attività di controllo di I 
livello e “Dichiarazione di indipendenza dei controllori di I livello”; 

Rilevato che fra le voci di spesa del piano finanziario del progetto SIBIT in carico a questa 
Amministrazione Provinciale è presente la voce Spese per il controllo di I livello che dispone della 
somma di € 4.150,00;  

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche; 
Visto il D.Lgs.vo 165/01; 
Visto il D.Lgs.vo 267/00; 
Visto lo Statuto dell’Ente;  
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Per i motivi sopra esposti  
 

DETERMINA 
 

1. Conferire l’incarico di revisore contabile/controllore di I livello alla Dott.ssa Maria 
Giuseppa Molinaro nata a Gela (CL) il 06/11/1972 codice fiscale 
MLNMGS72S46D960T e P.Iva n. 02397290848, residente in 90144 Palermo nella Via 
Giovanni Zappalà  n° 4 per la somma di € 4.150,00 ogni onere previdenziale, 
assistenziale ed Iva compresi; 

2. Sottoscrivere il contratto per incarico individuale per l’attività di controllo di I livello, il 
cui modello è allegato alla nota del 6/10/2011 prot. 17391 della Presidenza – Dipartimento 
Programmazione U.O.B. Monitoraggio e Controllo; 

3. Farsi rilasciare dal controllore di I livello la “Dichiarazione di indipendenza dei controllori di I 
livello”, anch’essa allegata alla nota del 6/10/2011 prot. 17391 della Presidenza – Dipartimento 
Programmazione U.O.B. Monitoraggio e Controllo; 

4. La spesa di € 4.150,00 graverà sul capitolo 15320 Turismo – “Progetto SIBIT Sustainable 
InterRegional Bike Tourism” impegno n° 2011/2382 assunto con la D.D. 1347  del 25-
10-2011. 

 
 

Caltanissetta, lì ______________ 
 

Il Dirigente del 6° Settore 
                                          F.to Dott. Marco Trigona 
                                                                                                                             
 
          
 
 
 
 
 

 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole Cap. 

15320 Bil. 2011 utilizzando l’impegno 2011/2382 assunto con D.D.n 1347 

 
  
Caltanissetta, lì 25.10.2011 

 
Il Funzionario 

           
F.to .Rag. M. Salvaggio 
 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
                 F.to   Dott. Alberto Nicolosi 
 

 
 
 

     
 
 
 

 
 

Certificato di Pubblicazione 
 

Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si certifica che una copia 
del presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 dal 23.11.2011  al  07.12.2011 . 
La stessa ha valore di pubblicità-notizia. 
 
 
 Caltanissetta lì ________________ 

 
      Il Segretario Generale 

 


